sit noxia, el subjectis inimica.

ISODORCS.

Nequid ultra leniter agas, ne lemere aliquid facias.

CYPR1ANDS.

Docibilisanlem ille est qui est ad discendam pa-
tientiam humiliset milis.

BASILIUS.

Levitascupit semper laudari, sicut navis jactatur

absque gubernalore.
Sicul jactalur a fluclibus, lta et levis circumfer-

lur instabilis per omnes actus suos.

EXVtTISPATRUH.

"Mansuetumdiligit Dominus, turbulentum autem

repellit a se.

Sicut enim lucifer in coelo, et sicut felix in para-

diso, sic in anima mili mens pura.
"

Quantum enim quisque in lenitate ac patienlia
cordis fuerit, tantum in cordis puritate proficiet.

EUSEBICS.

Bestiarum feritas Deivirtute mansuescit.

Ilumanavero rabies nec ferarum mitescit exemplis.
JOSEPHCS.

Inconsnlta temeritas nescit consUiumexspectare
ducis.

CAPUT LXXI.

De rectoribut tive judicibut.

CHMSTUS.

Nolite judicare, ut non judiceraini (Malth. vn).

In quo enim judicio judicaverilis, judicabimini

(Ibid.).
Et in qua mensura mensi fueritis, eadera remetie-

lur.vobis (Ibid).
NoUtejudicarc secundura faciem, sed juslum ju-

diciumjudicate (Joan. vn).
MOYSES.

Jusle quod justura est, persequeris (Deut. vi).
PAULOS.

Non ergo amplius judicemus invicem, sed hoc ju-
dicate magis, ne ponatis offendiculumfratribus vel

scandalum(Rom. xiv).
SALOMON.

Jusiilia rectorum liberabit eos, et in insidiis suis

capientur iniqui (Prov. xi).

Noviljustusanimasjumentorumsuorum(Prov. xn).
In multitudine populi dignitas regis, et. in pauci-

tate plebis ignominiaprincipis (Prov. xiv).
ln bilaritale vultus regis vita, et cleraenlia ejus

quasi serolinus imber (Prov. xxvmj.
Propter peccata terrse, mulli principes ejus.
Aufer rubiginem de argenlo, et egredietur vas pu-

rissimum(Prov. xxv).
Aufer iinpietatem de vultu regis, el (irmabilur ju-

slilia ihronus ejus (Ibid.).
Dox indigensprudentia, multos opprimil per ca-

lumniam (Prov. xxvni).
Rexjustus erigil terrant, et bonio durus aesfruet

ea;n (Pr.v. xxix).

A JESUSSIRACH.

Judexsapiens judicabit populum suum, et civita-

tes inhabitabunlur per sensus prudenluro (Eccl.x).
Eximiadena excxcant oculos judicum (Ecel. n).
Rectorem posui te dicit Dominus, noli exlolli

(Ecclet. xxxn).
Esto in itlis, quasi unus ex illis (lbid.).

Regnum a genle ingentem transferlur, propter in-

justitias, et injurias, et contumelias, et diversos do-

los (Ecclet. x).
Sedes ducum superborum deslruxil Deus , et se-

dere fecit mites pro illis (lbid).

HIERONYHCS.

Non Ixtificemur ad laudes humanas, ncc vitupe-
rationes eorum expavescamus.

" Deo enim placere curantes, minas hominum pe-
nitusnon timcamus.

GREGORIUS.

Non morientem quippe mortificat, qui justura
damnat; et iion victurura vivifieare nititur, quireura
a supplicio solvere conatnr.

1SIDORUS.

Qui recle judicat, el prxmium inde remnneratio-
nis exspectat, iraudem in Domino perpetrat: quia
justiliam, quam gratis impartiri debuit, acceptione
pecunix vendit.

Omnia quippe primum quxre, ut cum justitia
definias.

Nullura condemnes ante judicium.
Ante proba, et sic judica.

•

Non enim qui accusatur, sed qui convincitur,
reus est.

CAPUT LXXII.

De simplicitate.

CHRISTUS.
Eslote prudentes sicut serpentes, et simplices sic-

ul colurnbx (Matth, x).
HOYSES.

Homo delicatus et luxuriosus valde invidebit fra-
tri suo (Deut. xxvni).

PAULUS.

Bonum autem facientes non deficiamus, tenipore
autem suo metemus non deQcientes (Gal. vi).

0 SALOHON.

SimpUcitas justorum diriget eos, et supplantatio
perversorum vastabit illos (Prov. xi).

Juslitia simplicis dirigit viam ejus, et in impietate
sua corruet impius (Ibid.).

Innocens credit omni verbo.

Qui decipit jttstos in via ntala, in interitu suo cor-

ruet, et simplices possidebunt bona ejus(P»ov. vm).
Viri sanguinum oderunt simplicera, jusli autera

quxrunt animam ejus.
IIERONYMCS.

Sancta rusticitas sibi soli prodest, el quantum
xdificat ex vitx merito Ecclesiam Chrisii, tanlum

nocet si destruentibus verilatem non resistat.

In servo Dei non corporis cuitus, sed anini» vigor
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quxritur, qui carnis infirmllate sil forlior, nec rus- i

ticus, sedtantiim simplex.
Multo melius est nobis imperfeotis rusticitatem

sanctam liabere, quam eloquentiam peccalricem.
Veneralioni habenda est, non verbosa, sed sancta

rusticitas.

Fabrica spiritualis est fides firma in corde, galea
salults in capite.

Signum Chrisli in fronte.
Verbum verilalis in ore, bona in mente voluntas.
Bileclio Dei in pectore.
Pracincta castitas in ardore.
Honeslas in actione.
Kobrietas in consuetudine.
Slabilitas in bonilate.
Palientia in tribulatione. I

Spes in Creatore.

Amor vitx xternx.

Perseveranlia usque in finem.

GKEGORIUS.
Si nostra intenlio apud Deum simplex fuerit, in

ejus judicio nostra aclio lenebrosa non erit.

Qui cauti esse per rectitudinern riesciunt, nequa-
quam innocenles persistere per simplicitalem pos-
sunt.

Sancta electorum Ecclesia simplicitalis suse et
reclitudinis vias cuslodit.

Oportet ut in zelo quo quis fervet, sit etiam tem-

perans: ne si pltts ferveat quam oportet, perdat
justitiam, cujus servare moderaraina ignorat.

Sxpe enim cum quis iracundix stimulis victus,
'

contra delinquentes zelo ulciscendae justitix plus
quam necesse est inflammaiur, justitix limitemin

ullione transiens agit crudeliter quod se agere juste
suspicatur.

ISIDORUS.
Sit in gressu tuo simpliciias, nibil lenitatis in pro-

gressu tuo appareat.
Animus enim in corporis habitu appareat
Gestus corporis signum est mentis.

Corporis gestu animus proditur.
Inccssus tuus alterum non offendat.

ASILIUS.
Deus enim non verborum, sed cordis inspector est,

el diligit eos qui in simplicitale cordis serviunt ei.

ECSEDIOS. 1
Ea qux apud homines despecta sunt et in con-

temptu habeniur, in magna gloria sunt apud Deum.
Charitas Dei, qux fragilia sunt per riaturam, per

graliam facit esse (irmissiina.

CAPUT LXXIII.
De medicit.

CURISTOS.
Non est opus sanis medico, sed rnale habenlibus

(Luc. III).
Medice,cura teipsum prius (Lue. iv).

JKSCSSIIIACH.
Honora medicura propfer necessitatem , f tenim

illum creavit Altissimus (Ecri t. xxxviu).

A A Deo est omnis medela.

Disciplina medici exaltabit capul ipsius, et in con- .

spectu magnorum collaudabitur (Uid.).
Unguentarius faciens pigmenta suavitalis et unctio

nis confert sanitalem. (Ibid.)
Da locum medico, etenim illum creavit Dominus

(Ibii.).
Et non discedat a te, qiioniara opera ejus sunt ne-

cessaria (Ibid.).
Qui delinquit in conspectu ejus qui fecit illum,

incidit in manus raedici.

CYPRIANOS.

Aperienduni vulnus est el secandura, et putraml-
nibus ampulatis, medela fortiore curandum.

Vociferetur et clainel, licet et conqueratur xger
B impatiens per dolorem; gratias aget postraoduut,

cum senserit sanitatem.

CAPUT LXXIV.

De ligatione.
CHRISTCS.

Quodcunque Iigaveris super terram, erit ligatura
et in ccelis (Matth. xvi).

Non suscipies voccm mendacii, nec jungas ma*
num tuam, et pro impio dicas falsum testimonium

(Exod. xxiu).
GBECORICS.

Quos oranipotens Deus suscilat per compunctionis

gratiam, illos pastoris sententia absolvet.
Illos nos debemus pcr pasloralcm autoritatem sol-

_ vere, quos auctorem nostrum cognoscimus per sus-
citantem graliim vivilicare.

Sub magno moderamine pastores Ecclesix vel ab-
solvere sludeant, vel ligare.

Ulrum juste an injusle obliget pastor, pasloris ta-
men senlentia gregi timenda est: ne hic qui subest,
et cum injusle forsilan ligatur, ipsam obligalionis
sux sentenliam ex alia culpa mereatur.

Paslor ergo vel absolvere indiscrete tiraeat vel

ligare.
(s autera qtti sub manu pastoris est, ligari timeat

vel injuste, ne pastoris sui judicium temere repre-
hendat.

CAPUT LXXV.
De exemplit.

D CHRISTUS.

Super cathedram Moysi sederunl scnbx et Plia-
risxi (Matth. xxm).

Omnia ergo quxctmque dixerinl vobis, facite et
servate: secundum vero opera eorum nolite facere

(Ibid.).
Dicunt enim et non faciunt (Ibid.).

PACLCS.
Bouum autem xmulamini in bono semper (.

Tim. iv).

Exemplura eslo fidelium, in verbo, m conversa-
tione, in eharitate, in fide, ut profectus luus mani-
festus sit omnibus.

In omnibus teipsum prxbe cxemplum bonorum

opermn (Tit. n).
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BALOS10N.
Homini bono in conspectu suo dabit Deussapien-

tiam, et scieatiara, et lxtiliam (Prov. 1).
UIERONYHUS.

Sicul assiduitas familiaritatem, ita familiaritas

contemptum parit.
MeUusest rem familiarem minui, quam animx sa-

lutem perdere.
GREGORIBS.

Qui enira vitam suam ab aliis sciri refugiunt, sibi-

melipsis accensi sunt, sed aliis in exemplo ltuninis

non sunt.
Hi enim qui exempla virtutum prxrogant, et lu-

men boni operis per vilam et verbum iterantibus de-

monstrant, jure lampades appellantur.
In exemplo culpa vehementer ostenditur, quando

pro reverentia ordinis peccator honoratur.
Ille igitur modis omnibus debet ad exemplumpro-

trahi, qui cunctis passionibus carnis moriens jam
spiritualiler vivit.

ISIDORCS.

Ne quisquam post lapsum poenitendo desperet
veniam, dum conspicit sanclorum reparalionem
fuisse etiam posl ruinam.

Ob hanc utilitalem scribuntur sanctorum ruinx
et reparationes, ut spem faciant salutis huraanx.

Si apti fuimus imitari iniquos in malura, cur pigri
tumus imitari justos in bonum?

CAPUT LXXVI.
De discipulis.

CHRISTUS.
Non est discipulus super magistrttm: perfeclus

aulem omniserit si sit sicut magister ejus (Luc. vi).
PAULUS.

Serrao vester in gratia sale sit conditus, ut scia-
tis quomodo oporleat vos unicuique respondere
(Coll. iv).

SALOUON.
Lxtatur homo in sententia oris sui, et sernto

npportunus est opliraus (Prov. xv).
Ferrura ferro acuitur, et homo exacuet faciem

araici sui.
JESUSSIRACH.

Si est tihi inlellectus, responde proximo tuo
(Ecclet. v).

Sin autem sit manus lua super os luum, ne capia*
ris verbo indisciplinato, et confundaris (Ibid).

HlERONYHUS.
Cave ne anle magister sis quam discipulus, ante

niiles velis esse quant tiro.
Cavene sine doctore ingrediaris viara quam nun-

qoam ingressus es; et parie altera declinans, erro-
rem paliaris, et plus ambules quam necesse est; et
currens laxeris, aut moras faciens dorraias.

Nulla ars absque magistro discitur.
Hullo tentpore disce quara doceas.
Ne credas laudatoribus tuis, imo irrisoribus au-

rem ne accommodes.
Non appetas nvajora viribus lui-, quia melius est

A in humilioribus pergere, quam pendulo gradu in
altioribus fluctuare.

Non erudit paler filium, nisi qucin amat: nec"

corrigit magister discipttlum, nisi eura queiri arden-
tioris cernit ingenii.

Quicunque interrogat nori voto discendj, sed slu-

dio redarguendi, per simililudinem Pharisxorum,
non quasi discipulus, sed quasi tentator accedit,

Vir studiosus et sapiens, etiam si discere aliquid
vult, magisdocet dum prudenter interrogat.

Sunt aliqui qui nimia facililale verborum per au-

daciam edisserunl aliis quod ipsi non intelligunt.
ISIDORUS.

De bono interrogatus, taceo: melius ett ehira

reticere improbis quam respondere.
B CYPRIANCS.

Ille melius docet qui quolidie crescit, et proflcii
discenrio meliora.

Neque enim idoneus potest esse miles qui rion
exercitalus in campo prius fuerit.

Tunc enim demum sermo et ratio salutaris effica-
citer discitur, si patienter quod discitur, auditur.

Disciplina custos spei, receptaculum iidei, dux
itineris salutaris, fomehtum ac negolium bonx in-

dolis, magistra virtulis, facit iti Christo manere

semper, ac jugiter Deovivere, ad promissa casle-'
tia et divina prxmia pervenire. .

EOSEBICS.

Neque enim dignum est philosopbum nominari
eum qui de his qux nescit publice protesiatur.

C
CAPUT LXXVII.

De tentationeac martyrio.

CHRISTCS.
In hoc nolite gaudere quia spiritus vobis subji-

ciuntur (Luc. x).
Gaudete autem, quod nomina vestra scripta sunt

in coelis(lbid.).
Nolite timere eos qui occiaunt corpus, animam

autem non possunt occidere.

PETRCS.
Sobrii estote et vigilitale, quia adversarius vester

diabolns quasi leo rugiens circuit, quxrens quera
devoret (/ Petr. vj.

JACOBUS.
D Resistite autem diabolo, et fugiet a vobis (Ja-

cob.iv).
PAOLOS.

Arma mililix noslrx, non carnalia, sed potenta
Dei (// Cor. Vi).

ORIGENES.

Qui bene exit de tentatione, et quem tentatio pro-
babilem reddit, iste venit ad sanitatem judicii.

Si ergo videris pcrsecutorem tuura nimium ali-

quando sxvientem, scilo quia ab ascensore suo dx-

mone perurgetur.
AUGCSTINOS.

Omnis homo qui alium in corpore persequittir,
prius ipse in corde persecutionem sustinere co-

gnoscitur.
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Nam si etiam illi qiiem persequilur aliquid de j
«ubstanlia lulerit, majus sibi delrimentum ipse facit.

Quia nemo habet injustum lucrum, sine jusio
damno.

Ubi lucrum, et ibi damnum.

Lucrum in arca, darnnum in conscientia.

ToIIit veslem, perdit fidem.

Acquirit pecuniam, el perdil juslilinm,
IIIERONVMCS.

Nihil eo fortius quam qui vincit diabolum, nihil

intolerabilius quam qui carncm superat.
Si astra coclinon sunt munda in conspeclu Domini,

quanto magis homines,quorum vila lentaiio est?
Diaboli sagitlx jejunioruin et vigiliarum fragore

restringendx sunt.

Grandis ergo virtutis est, et solliciix diliget.tix,

superare quod nalus sis in carne et nou carualiler

vivere.

Non solum effusio sanguinis in confessione repu-
tatur, sed devotx mentis immaculala servitus quo-
tidianum inartyriiini est.

Hostis callidus larda ad morlem supplicia conqui-
rens animas cupit jugulare, non corpora.

Non .timearnus malorum persecutorum sxvitiam,
el blaspltemantium rabiem, quia veniet dies judicii,
in quo nostra virtus coronabitur, et eoruiii sxvitia

punietur.
GREG0RIOS.

Cum vero malorum pcrversitas crescit, non solura

frangi prxdualio non debet, sed etiam augeri.
Hxc auget divina misericordia, ut ex una eadem- *

que re, ex qua carnalibus dat flagellum ex ea spiri-
lualibus virtutibus prxslet incremcntum.

Quasi ergo lupus gregera dissipat, cura Udelera

populum diabolus per tenlalioneiu vocat.

Quamvis occasio perseculionis deest, habet tarnen

et pax nostra marlyrium suum : quia etsi carnis

colla ferro non subdimus, spirituali tamen gladio
carnalia desideria in mente trucidamus.

1SIDORCS.

Quamvis diabolus tentationem justis semper in-

fefre cupiat, lamen si a Deo poleslatem non acci-

piat, nullatenus adipisci potest quod petit.
Non alibi diabolus concupiscentix fomenta succen-

dit, nisi ubi priuspravx cogitationis delectationem .

aspexerit, quam si a nobis spernimus, sine dubio ille
confusus abscedit a nobis.

Tunc enim bene de se judicant sancti, quando
eos Deus fallacia dxmonura tenlamenta facit intcl-

ligere. . ...
In oculis carnalium diabolus terribilis est.
In oculis electorum lerror ejus vilis est.
Diabolus enim serpens est lubricus, cujns si ca-

pili, id est primx suggestioni, non resislitur, tolus
in interna cordis, dum non sentitur, illabitur.

Tunc contra eum quera possidet diabolus acrius

sxvii, quando se virlute divina ab eo expellendum'
agnoscit.

Diabolus qu.indo vult decipcre quemquani prius

A naturam uniuscujusque atlendit, el inde se applicat
unde aptum hominem ad peccatuin aspexerit.

Nunquam enim diabolus adversus hominem j'us-
tum pugnare cessat.

Aut enim tribulationes cordis illi exagitat, aul
dolorem corporis suscilat.

Quxlibet enim adversa justus paliatur, ex Dei uti-

que permissu palilur.
Quod si hoc ipsum bumiliter ad Dei gloriam refc-

rat, istenon separatur a Deo, sed conjungilur.
Ibi peccamus ubi cupiditatem ad voluulatem de

fleciiiuus.

Quos enim vigilantes immundi spiriius vitiis ten-
tant nec superani, acriter dormienles impugnatit.

Sxpe enim ea in qtiibus cogiiationum nosirarum
H sensum porrigimus, quouam menlis excessu reve-

lanturduui requiesciinus.
Qui nocturna iliusione polluitur, quamvis extra

memoriam turpium cogilationum sese persentit in-

quinatum; lainen boc ut tentarelur, culpx sux tri-

buat, stalimque suam immunditiam flelibus tergat.
Facile vincimus hostem quem videmus: quem au-

lem non videmus, difficile a nobis expellimus.
Unusquisque ad tentationem animum prxparara

debet.

Tentari autem justum oporlet, sed tentatioue

p'agx, non tentalionc luxurix.

Tentatio arguit te, et non te interficit.

Qui non est lentatus, quid scit?

Vir iu niullis experlus cogilat tnulta.
" Qui niulla didicit, enarrabil intellectum: etqni

non est expertus, pauca recognoscit.
CYPRIANUS.V

Quantoque major fueril persecutionis injuria, tanlo

juslior liet et gravior perseculiouis vindicla.

Nultus his dolor est de incursione malorum prx-
sentium, quibus fiducia est futurorum bonorum.

Neqneenim licere lantunt inimico potest, ut non,

qui Deum toto corde, et anima, el virtule diligimus,
beatiludinem ejus et iaudes semper et ubiquc cuin

gloria prxdicemus.
EXViTISPATRUM.

Siculenim aurum et argentuin probat ignis, sic
cor monaclii tenlatio.

Ubi crux Chrisli superinducilur, non prxvalcb t

malilia diaboli.

UOSEBICS.

Nihil terribile est ubi diligitur Christus, nihil tlo-

loris est tibi fidesCltristi est.

Meliorestqui nos defendit, quam quipersequiiur.

CAPUT LXXVIII

De verbis oliosis.

CHRISTCS.
Dico aulem vobis quia ex omni verbo olioso quod

locuti fuerinthomines, reddent ratioiem de eo.in
die judicii (Maltlt. xn).

Unusquisque eniin ex verbis suis jiistificabilur,
aui rx verbis suis condemnabitur (lbid.).
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PAULOS.

Nemo vos seducat inanibus verbis (/ Tim. iv).

Ineptasaulem et inanes fabulas devita (Prov. xn).
SALOHON.

Propter peccata labiorum, ruina proximat malo.

HIERONYMUS.

MensChristo dedita, sic cavet minora quomodo
et majora, sciens eliam pro verbo otioso reddendam

esse rationem.
UREGORICS.

Oliosum quippe verbum est, quod aut utilitate

rectiludinis, aut ralione justx necessitatis caret.

Sicut iucauta locutio in errorem pertrahit, ita in-

discretum slentium hos quos erudire poterat in er-

rore.derelinquit.
ISIDOROS.

Claude aures tuas, ne audiant maltitn.

Fuge incauta verba.
Vanus sermo cito polluet mentem.

Facile agitur quod libenter audilur.
Nihil ex ore tuo quod impedire possit, procedat.
Nihil quod non expedit, sonus vocis prorumpat,

hoc procedat ex labiis quod aures non polluat au-

dientis.

Senno vanus vanx conscientix index est.

Qualis sermo ostendilur, talis et animus compro-
balur.

Reiiceverbum quod non xdifrcat. Aurisqux otiosa
verba non reprimit, ad noxia cito transit.

Paulatim crescunt vitia, et dum parva non cave-

mus, in magua prolabimur.
ln loquendo et in lacendo peritus esto.

Discequid loquaris, quid taceas : lingua tua non

te perdat.
Oppone lingux lux claustra silentii.

CAPUTLXXIX.

De brevilale hujus vilm.

CHRISTCS.

Qui nianducat me, et ipse vivet propter me

Uoan.yi).
JACORCS.

Qux enim est vita nostra ? Vapor est ad modicum

parens (lucob. iv).
PACLIIS.

Id enim quod in prxsenti est, momentaneum est.

SALOMON.

Ne glorieris in crastinum, ignorans quid superven-
tura pariat dies (Prov. .xxvu).

Vila ducis longior erit (Prov. xxvin).

Tempusnascenrii, et tempus moriendi (Eccles. 111).
Nemo est qui semper vivat, ei qui hujus rei ha-

beat fiduciam(Eccles. IX).
ACGCSTINOS.

Omnismalus aut ideo vivit ut corrigalur, aut ideo

vivit ut per illuin bonus exerceatur.

HIERONYHCS.
Humanx vitx brevitas damnalio deliclorum est.
Brevis est hujus vitae felicitas, modica est hujus

sxculi gloria.

A Caduca est et fragilis temporalis potentia.

Die ubi sunt reges? ubi imperatores? ubi princi-

pes ? ubi locupletes rerum ? ubi potenles saeculi?

Certe quasi umbra transierunt, et velut somnium

evanuerunt.

Quxruntur et non sunt.

Divitix usque ad periculum ducunt.

; Multi propler opes periclitantur, multis propter

opes mors occurrit.

Toto ergo animo et odi et damna quod diligit
mundus.

Esto morluus mundo, et mundus tibi.

Contemne vivens qux post mortem habere non

poles.
1S1DORCS.

B Tanlum enim in hac vita est licitum operari
bonum.

lllic namque non jam operatio exspectatur, sed

retributio meritorum.

Qui vitx prxsentis longitudinem non de suo spa-

tio, sed ejus fine considerat, quam sit misera et bre-

vis, salis utililer pensal.
Tela enim consummaiur filis, et vita hominis exlol-

litur diebus singulis.
Si longam vilani quxris, ad eam tende vitam pro

qua Christianus es, id est xternam.
Hxc est enini vita immortalis, nam ista vita mor-

talis est.
Morioportet hominem in carne mundo, ne moria-

Ctur
in anima Christo.

Tunc quisque vivere creditur, si secundum sxcu-
Ium moriens, in solo Deo vivere delectctur.

De mora vilx istitis txdium patitur justus, eo quod
ad desideratam patriam tarde perveniat.

Sollicile debet unusquisque vivere, semper termi-
num viix suae considerare, ut hujus sxculi blan-
ditias caveat.

Venturi exitus ignorantia incerta est : et dura
mori quisque non xstimat, lollilur.

Unde festinet uiiusqtiisque, ne iniquilatibus suis

rapiatur, simulque vita finiatur cunt culpa.
Diabolus quos viventes incendit ad vilia, subito

morientes pertrahere nitilur ad lormenla.

Quamvis enim quisque in hac vita sit justus,

jv lamen dum de corpore isto egreditur, pertimescat
ne dignus supplicio sit.

Nullus est enim homo sine peccato : nec quis-
quam [iotest de Dei esse securus judicio, cum et de
oliosis verbis reddenda sit ratio.

Finem justorum oplimum vocatio tranqnilla com-

mendat, ut ex eo intelligantur sancloruut habcre
consortium angelorum,"ex quo ab hoc corpore sine
vexaiione dura lolluiitiir.

Nihil est diu, nihil est longum, quod non in
brevi finiatur.

Impossibile est ut homo sis, et non gustes an-

gustias.
Nemo esl qui in hoc sxculo non doleat.

Nullus est qui in hac vita positus non suspirct.

PATROL.LXXXVIH. 23
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Malisomnii» piena stmt.

CYPRIANCS.

Hxc teriTpofaterrena jam compWtftqw xterna-

ifclfettr cte Weo sperat.

CAPUT LXXX.

De lecttdne.

CnRlSTlIS.

CM fegTf, htlertfgat (Stattk. x*tv).
Omnis autem cui multum est tfafurtv, rnwltunr

qiiaWetuf afr ed-(hae. xxitfj'.
PAOLOS.

Attende lecttoni et e*iVorratio«idOctfiax; nol*ne-

gKgere gfatiam qtix in te est (I TM. rv).
Omnis Scriptura divinitus inspirata, utilis est

(II Tim. m).
Verbum Christi haftifet ita VoMfrabemdanter

(Coloss. m).
lAGORCS.

Scienti igitur bonum, et non facienii, peccatura
est illi (Jacob. tv).

SALOHON.

Post iiidusffiam sequiiuf' sapTehtia(Ecctes. x).
ACGCSTINCS".

Nutfi' aniutam Uiam fetfionibus divinis, pa-
rabit enim libi mensam spiritualenr.

HlEfiONYMOSV

Qui assidue instat fectiorti, in praesenti quldcnt

lamWat, sed"postea gfatnfaKtut', cflftfccepefit.
De amaris seminibus lilterarum dulces frflctWs

captf.
Prudens lector cavet semper superstiliosam intef-

llgeTrttarn tlt frori a* suum serisinh attemperet

Scripturasy sCd1 ScrTpfriraSjurigat sensrim suutri,
ut intelligat qtoirj seqtrafur.

Illa studeattfas discere in terris, quorutn' iJobis

netitiat pfevseverellm coefis.

Beatus- est qW, divmas Scripturas regeffs, vefba

vertit in opera, et nudam crucem ntnTus serrui-

10* puris manibus el ptedibusr,et catididb {fectore

pauperem se spiriiu' et operibus gloriatur.
GHEGORlCS.

Scire etenim cuiqaaYt* quotf non potest fecere,

poena raagis quam virtus est.

Quanto eriirft qute iir Stfripfura sacra prSfrcit,
tanto hxc eadeiri Scfiptura pfolicit aprjfl ipsurii.

Tantum in sacro eloquio fifofeeifum' ihVerYres,

quantum apud illud ipse profeeeris.
< BIDORCS.

; Qui vult cora Deo semper esse, freqnenter debet

orare, et frequenler tegere.
Nam cw» oranras, ipsi cttnVDeO loquimtfr.
Cum vero tegmius>, Beas nobiscum loquitnr.
Omnis profoettis ex lection» et meditatrone pfb-

cedit.

Quxenim nescimw, lectione discimus.

Qux autem discimus, meditatioriihuS coriSer-
vaimts.

Gerainum confert donum lectio sanctarum Scri|v
turarum, qtjo* iriteUectorwmentis erudit, ct quod

A a mundi vanitatibus abstractum hominem ad amorem

Dei perducifc.
Tanl» usa spes raorlalitatis hujus nobis vilescit,

quanto amplius legendo, spes xterna claruerit.

Lector slrenuus potius ad implendum qux legk,

quam ad sciendum promptissimus esto.

Minor enira poenaest nescire quid appetas, quam
ea qux noveris non implere.

Siculenimlegendoscireconcupiscimus, sicsciendo

recta qux didicimus, implere debemus.

Nemo petest sensum Scripturae saerx cognes-

cere, nisi legendi familiarilate.

Quaatum quisque magis in sacris eloquiis assiduus

fuerit, tantum cx eis uberiorem inlelligenliam capit.

Quanto ampliusin quamlibet artera bomo conscen-

Bdil, tanlo magis ad hominem ars ipsa desceudit.

Quidara. habent inlelligentix ingenium, sed ne-

gligunt lectionis studium; et quod legendo scire

possunt, negligendo contemnunl.

Qttamvis sensus habitudo sit frequens, tamen

lectio intellecluiu adhibet.

Sicut qui tardus est ad capiendum, pro intentione

tamen boni sludii, prxmium percipit : ila qui prx-
stitum sibi a Deo ingenium intelligentix negligit,
condemnatione reus existit, quia donum quod

accipit, despicit et per desidiam dereUnquit.
Quidam Dei juJicio doiiura scienlix quod ne-

gligunt, accipiunl, ut durius de rebus creditis pu-
niantur.

Tardipres autem ideo quod scire cupiunt difliculter

0 inveniunt ut pro maximo exercilio laboris maximum

prxmium habeant retribulionis.

Donum sine adjuvante Dei gratia quamvis in-

fundalur auribus, ad cor nunquarii descendit.

Plerique in cacuraine intelligentix vivaces eli-

slunt, sed loquendi inopia angustiantur.
Quidain vero in ulrisque poMent.

Plerique scientia aceepla Scripturarum, non
ad Dei gloriam, sed ad suam laudem utuntur,
dum e* fpsa scientra extollurttur, et fbi peccant
ubi peccata mundare debuerunt.

Semperenimsupeibi legunt, et nunquaminveniunl.
DiVirixlegis perietrabilia, bumilibus ef berie ad

Deum intendenlibus patent : pravis autent alque

j. sttperbis claudunlur.

Quamvis diviria eftiqhia in IeCtibrie arfdgantibus
aperla sint, in mysterio tanfen clausaalque occuUa
sutit.

Sermo Dei fidelibus lut eSf, reprobis aufeni ac

superbis quodam modo teriebrescit : et uiitfe illi

iilumiriaritur, inde isCi cxcantur.

Nequaquam legem intelligTf;,qtfi catriSfriterverba

legis percurril; sed is qui eaYWserisu hrterforrs

intelligeniix percepit.
Qui litteraHi legifc attendunt, ej'ds dtculta: pe-

nelrare rion possUnt.
Ideo prohibetur Christlariis ligmenta poetarum

legere, quia per oblettamenia inarilum labulaftim,
1 menlem excitant adincentiva libidinum.
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Ideo Irbri sancti simplici sermone scripti sunl, ut
non in sapientia verbi, sed in ostensione spirilus
bomines ad Udem perducerenlur.

In leetione non verba, sed veritas est amanda.
Cum sil utitis ad inslruendttm lectio, arihibita

lamen collationeraajorem iutelligenliam prxbet.
Melius est enim conferre quam legere.
Qaodenim obsewum est aut dubitjm, conferendo

cito perspicitur.
Sicut instriiere solet collatio, ita contenlio

destruil.

A Cimt opere vaca lectioui, leclio enim docet quiJ
caveas.

Leclio ostendet quid altendas.

Mullumproficis cum legis, si tamen facias quoti

legis.
Vide ne quod perspicis, vivendocontemnas.

SASILIOS.

Sicut enim in carnalibus escis aiitur caro, ita ex

divinis lectionibus interior bomo nulritur ac pasci-
tur.

ANNOSACtiLIVlll INCERTO.

EVANTIUS

ABBAS.

NOTITIA HISTORICA IN EVANTIUM ABBATEM.

(Hist. rrtler.de la France, tom.III.)

On a deja parle de Teertt, qui donne oceasion a

eet article. Cest une lettre dogmatique sous le

nom d'Evance, abbe,conlrecertaines personnes qui

soutenaieot qu'on nedoil point manger du sang des

animauxyparce qu'il est irapur, quoiqu^elles regar-

dassent autrement leur chair, ct qu'eltes en man-

geassent sans scrupule. Cette erreur clait particulie-
reraent repandue en Espagne, aux environ*de Sara-

gosse, comme le porte la lettre. On a VHque pres-

que lous nos critiques l'allribuent a Evance, eveque

de Vienne, mort en 586. Mais c'est ee qui ne se

peutsoutenir, commeon l'a observe en passant. On

y cite en effet le Pasloral de S. Gregoire, pape, a

qui l'on donne la qualite de saint, qui suppose qu'il
n'etait plus au monde (a), circonstances qui ue peu-
vent convenir au temps dEvance de Vienne.